2023 6 4 112,36 68,18 4 180,53 20,06 27,63 47,69 4 228,23
2023 7 2 074,05 104,00 2 178,05 38,09  -   38,09 2 216,14
2023 8 2 444,14 715,73 3 159,87  -   51,88 51,88 3 211,75
2023 9 2 896,11 434,48 3 330,59  -   -   - 3 330,59
2023 10 3 570,89 204,73 3 775,61  -   -   - 3 775,61
2023 11 2 906,15 7 193,46 10 099,62  -   -   - 10 099,62
2023 12 5 503,41 10 242,60 15 746,01  -   -   - 15 746,01
2024 1 3 951,07  -   3 951,07  -   20,75 20,75 3 971,83
2024 2 4 426,99 236,37 4 663,35 13,06  -   13,06 4 676,41
2024 3 2 963,84 34,19 2 998,03 23,23  -   23,23 3 021,26
2024 4 7 271,83 215,50 7 487,33  -   -   - 7 487,33

Total 45 466,12 19 449,23 64 915,36 94,44 100,26 194,7 65 110,05

VOLUMES MENSUELS (MMAD) / MONTHLY VALUE TRADED (MAD MILLION)

LES PLUS FORTES VARIATIONS DE COURS / THE MAJOR FLUCTUATIONS IN PRICES

Bulletin Mensuel du mois de avril 2024 - Monthly Bulletin of April 2024

(1) :Variations calculées sur la base des cours ajustés  \ Fluctuations calculated on the adjusted prices

2

Cours / Price
Perf. mois /

Monthly
change (1)

Perf. année /
Annual change

(1)
Capitalisation MMAD

Volume Marché Central
MAD / Value traded
Central Market MAD

AFMA 1 190,00 0,59 % -0,83 % 1 190,00 587 903,00
AFRIC INDUSTRIES SA 320,00 0,00 % -4,46 % 93,28 1 953 979,75
AFRIQUIA GAZ 4 150,00 -3,49 % 3,75 % 14 265,63 9 472 289,00
AGMA 6 678,00 1,03 % 4,67 % 1 335,60 322 516,00
AKDITAL 720,20 5,91 % 45,20 % 9 122,54 225 488 038,20
ALLIANCES 233,10 15,40 % 101,82 % 5 146,52 794 361 058,70
ALUMINIUM DU MAROC 1 500,00 0,07 % 9,57 % 698,93 1 483 929,00
ARADEI CAPITAL 542,00 8,40 % 21,80 % 6 077,97 72 854 737,30
ATLANTASANAD 144,00 16,13 % 13,39 % 8 680,84 57 433 848,15
ATTIJARIWAFA BANK 501,60 -1,24 % 9,04 % 107 914,64 370 974 639,35
AUTO HALL 76,10 18,91 % 12,32 % 3 827,41 48 602 981,29
AUTO NEJMA 2 039,00 -5,86 % -17,45 % 2 086,44 18 351,00
BALIMA 230,00 4,93 % 24,32 % 401,12 134 165,20
BANK OF AFRICA 192,00 -1,54 % 6,96 % 40 812,60 55 961 531,15
BCP 292,00 -1,32 % 6,18 % 59 367,24 454 342 189,10
BMCI 595,00 -2,46 % 10,19 % 7 901,18 72 144 401,00
CARTIER SAADA 25,00 2,04 % 13,64 % 131,63 1 056 812,29
CDM 903,00 0,33 % 13,30 % 9 825,74 5 575 910,00
CFG BANK 151,00 -2,52 % 6,71 % 5 286,20 92 739 736,30
CIH 379,00 2,57 % 7,81 % 11 567,00 69 444 815,95
CIMENTS DU MAROC 1 760,00 4,14 % 4,76 % 25 407,37 124 374 206,00
COLORADO 53,00 7,07 % 13,98 % 854,23 6 980 953,61
COSUMAR 198,00 -1,25 % 1,54 % 18 708,45 75 541 663,00
CTM 642,00 12,43 % 12,61 % 787,08 1 838 645,70
DARI COUSPATE 3 593,00 0,00 % 12,28 % 1 072,06 -
DELATTRE LEVIVIER MAROC 40,00 0,00 % 0,00 % 70,00 -
DELTA HOLDING 48,55 27,76 % 36,76 % 4 252,98 61 362 043,98
DIAC SALAF 26,25 0,00 % 0,00 % 27,65 -
DISTY TECHNOLOGIES 250,00 -1,92 % 30,62 % 249,53 40 606 994,35
DISWAY 712,20 -2,44 % 9,57 % 1 343,04 5 780 829,90
DOUJA PROM ADDOHA 32,40 57,28 % 126,10 % 13 042,66 1 416 930 803,03
ENNAKL 34,99 7,17 % 12,87 % 1 049,70 4 659 839,46
EQDOM 1 227,00 6,70 % 24,29 % 2 049,40 5 658 606,00
FENIE BROSSETTE 112,00 31,46 % 18,74 % 161,17 10 650 276,38
HPS 550,00 -5,17 % -11,58 % 4 073,40 33 557 565,70
IB MAROC.COM 35,50 66,67 % 71,50 % 14,82 900 480,87
IMMORENTE INVEST 92,00 -1,39 % -1,08 % 828,64 10 477 710,68
INVOLYS 93,00 10,25 % 5,68 % 35,59 567 023,86
ITISSALAT AL-MAGHRIB 96,45 -4,41 % -3,55 % 84 788,75 258 105 742,01
JET CONTRACTORS 605,00 42,35 % 137,25 % 1 832,86 149 838 793,90
LABEL VIE 4 312,00 -6,24 % 2,67 % 12 478,74 71 708 954,00
LafargeHolcim Maroc 2 000,00 2,56 % 4,17 % 46 862,48 160 197 149,00
LESIEUR CRISTAL 275,00 2,23 % 1,85 % 7 598,67 1 266 562,00
M2M Group 490,00 0,82 % -20,84 % 317,41 761 435,70
MAGHREBAIL 968,00 5,22 % 6,37 % 1 339,89 66 708,00
MAGHREB OXYGENE 202,05 -8,33 % -12,15 % 164,17 53 386,00
MANAGEM 2 338,00 33,60 % 34,90 % 27 739,61 90 984 358,00
MAROC LEASING 386,95 0,51 % 7,49 % 1 074,47 6 964,45
MED PAPER 19,80 3,02 % -3,37 % 94,72 4 181 755,45
MICRODATA 678,30 2,93 % 13,05 % 1 139,54 3 387 511,90
MINIERE TOUISSIT 1 320,00 15,28 % 21,10 % 2 219,23 68 204 130,00
MUTANDIS SCA 266,00 2,11 % 6,40 % 2 459,63 42 740 488,25
OULMES 1 449,00 8,54 % 7,41 % 2 869,02 48 328 327,00
PROMOPHARM S.A. 930,00 -1,59 % -7,00 % 930,00 198 716,50
REALISATIONS MECANIQUES 95,00 1,03 % -20,70 % 30,40 297 189,94
REBAB COMPANY 67,00 -6,62 % -20,06 % 11,82 10 994,00
RESIDENCES DAR SAADA 76,50 131,82 % 252,53 % 2 004,98 433 757 677,82
RISMA 260,10 7,88 % 25,65 % 3 726,44 149 285 869,55
SALAFIN 558,00 -6,84 % 7,31 % 1 743,26 971 761,40
SAMIR 127,80 0,00 % 0,00 % 1 520,78 -
SANLAM MAROC 1 820,00 25,09 % 40,11 % 7 492,71 1 595 548,00
SMI 1 785,00 11,56 % 34,92 % 2 936,49 13 202 472,00
S.M MONETIQUE 158,60 -7,06 % -11,89 % 128,79 432 741,20
SNEP 578,10 4,16 % 17,98 % 1 387,44 28 430 249,30
SOCIETE DES BOISSONS DU MAROC 2 600,00 -3,70 % 15,20 % 7 357,10 14 403 983,00
SODEP-Marsa Maroc 285,05 1,80 % 2,54 % 20 921,42 169 274 243,95
SONASID 844,00 14,05 % 27,88 % 3 291,60 131 554 658,60
SOTHEMA 980,20 -3,43 % 3,07 % 7 057,44 23 095 094,00
STOKVIS NORD AFRIQUE 11,16 8,24 % 2,39 % 102,62 1 431 072,46
STROC INDUSTRIE 37,95 46,70 % 32,14 % 47,38 1 460 947,53
TAQA MOROCCO 1 300,00 8,24 % 18,18 % 30 665,10 60 936 136,00
TGCC S.A   310,70 21,84 % 67,04 % 9 830,50 1 124 305 748,25
TIMAR 660,00 0,00 % 10,00 % 198,73 61 379,00
TOTALENERGIES MARKETING MAROC 1 410,00 0,64 % 21,55 % 12 633,60 27 137 688,00
UNIMER 177,70 -0,17 % 0,40 % 2 028,25 2 286 110,50
WAFA ASSURANCE 4 200,00 -2,21 % 5,00 % 14 700,00 48 446 871,00
ZELLIDJA S.A 70,20 -8,83 % 0,00 % 40,21 35 136,27

Bulletin Mensuel du mois de avril 2024 - Monthly Bulletin of April 2024

LES VALEURS COTEES SUR LE MARCHE ACTIONS / SECURITIES LISTED ON THE EQUITY MARKET

(1) : Performances calculées sur la base des cours ajustés \ Changes calculated on the adjusted prices

3

	Flash_Mensuel.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3